Herzlich Willkommen! Dobro dosli!
im Restaurant

Kroatische Kiuche

Wir freuen uns, Sie als unsere Gaste
begruBBen zu durfen.

Verleben Sie in netter Atmosphare mit lhren Freunden
einige angenehme Stunden in unserem Lokal und
geniel3en Sie dazu unsere typisch kroatischen Speisen.

Dazu wiinschen wir lhnen einen

Guten Appetit! Dobar tek!



APPETIZER

Knoblauchbrot
Bruschetta

Priut
luftgetrockneter Schinken mit Butter und Weil3brot

SUPPEN

Gemusesuppe
mit frischem Gemduse

Silvanerrahmsuppe
mit Sahnehdubchen

Hausgemachte Gulaschsuppe
mit Brot

Fischsuppe

mit Brot

VORSPEISEN

Angemachter Fetakdse
auf Tomatenscheiben, dazu Weil3brot

Gebackener Fetakase
mit Preiselbeeren, Toast und Butter

Plodovi Mora
Meeresfriichte-Salat mit Knoblauchmarinade

3,90 €
4,90 €
590 €

550 €

550 €

550 €

550 €

7,90 €

8,90 €

7,90 €



FUR DEN KLEINEN HUNGER

Kartoffeltaschen mit Frischkase 990 €
mit mediterraner Salsa und GemuUse

Toast ,,Dubrovnik* 9,90 €

Schweinelende mit feiner Sauce und Gemusegarnitur

Toast ,,Piran® 10,90 €

kleines Rumpsteak in Pfeffersauce und Gemdusegarnitur

SALATE klein grof3
Gartenfrischer, gemischter Salat 8,90 € 9,90 €
Salatteller ,,Feinschmecker* 11,90 € 1490 €
mit gebratenen Schweinemedaillons
Salatteller ,,Madame* 11,90 € 1490 €
mit Hahnchenstreifen und Ei
Salatteller ,, Zagreb” 11,90 € 1490 €
mit Fetakdse
Fitnessteller 11,90 € 1490 €
mit Rinderfiletspitzen
Salatteller ,,Split* 14,90 €
mit Calamari und Oliven* * mit Farbstoff

Zu unseren Salaten servieren wir lhnen WeiB3brot.

VEGAN & VEGETARISCH

Fragen Sie bei uns nach.
Wir bereiten lhnen gerne ein veganes oder vegetarisches Gericht zu.



GRILLSPEZIALITATEN
Cevapgidi
Hackfleischrollchen, gehackte Zwiebeln, Ajvar, Pommes Frites,
Djuvecreis und Krautsalat

Pljeskavica

Hacksteaks, gehackte Zwiebeln, Ajvar, Djuvecreis, Pommes Frites
und Krautsalat

RaZzniji¢i (Schweinespief3e, durchwachsen)

mit gehackten Zwiebeln, Ajvar, Djuvecreis, Pommes Frites
und Krautsalat

Pola Pola

SchweinespieB und 4 Cevapi¢i, gehackten Zwiebeln, Ajvar,
Djuvecreis, Pommes Frites und Krautsalat

Leber , Balkan Art“

Gegrillte Leber in Knoblauch-Petersilie-Marinade, gehackte
Zwiebeln, Ajvar, Djuvecreis, Pommes Frites und Krautsalat

Grillteller

Plieskavica, Cevapcic¢i und Razniji¢i, gehackte Zwiebeln,
Ajvar, Djuvecreis, Pommes Frites und Krautsalat
Mixgrill

verschiedene Steaks mit Krauterbutter, GemUsegarnitur,
Pommes Frites und Krautsalat

SPEZIALITATEN DES HAUSES

Hajduk-Spiel3
Schwein und Huhn mit Gemuse in Pfeffersauce,
mit Pommes, Djuvecreis und Krautsalat

Muckalica dalmatinische Art

geschnetzeltes Schweinefilet in pikanter Gemusesauce,
dazu Butterreis und Krautsalat

Platte ,,Piran® (fir 2 Personen)
Plieskavica, Cevapcici, Raznji¢i, Steak und Leber mit Djuvecreis,
Pommes Frites, Zwiebeln, Ajvar und Krautsalat

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

17,90 €

19,90 €

18,90 €

18,90 €

38,00 €



FISCHSPEZIALITATEN

Gegrillte Calamaries

in Knoblauch-Petersilie-Marinade, dazu Djuvecreis, Pommes,

GemUsedekoration und gemischter Salat

Zanderfilet in Rieslingsauce
dazu Reis, Gemusegarnitur und gemischter Salat

Scampis

auf pikanter Tomaten-Knoblauchsauce, dazu Djuvecreis und Salat

FLEISCHGERICHTE

Hahnchenbrust ,,Giulian®
mit VWeinsauce, Reis und Salat

Hahnchenbrust , Brac”
mit mediterraner Salsa, Nudeln und Salat

Schweinemedallions
mit feiner Sauce, Rosti und Salat

Lammsteaks ,,Dugi-Rat”
mit Knoblauchsauce, Rosti und Salat

Gourmetteller
verschiedene Medaillons und Steaks, feine Sauce,
Rosti, GemUsegarnitur und gemischter Salat

Platte ,,Gourmet” (fiir 2 Personen)

verschiedene Medaillons und Steaks, mit zweierlei Saucen,

Rosti, GemUsegarnitur und gemischter Salat

18,90 €

18,90€

19,90 €

18,90 €

18,90 €

18,90 €

20,90 €

20,90 €

42,00 €



STEAKS
Rumpsteak ,,Classic” 25,90 €

mit Krduterbutter, GemUsegarnitur, Pommes Frites und gemischter Salat

Lustiger Kroate 26,90 €

Rumpsteak mit Fetakdse gefullt, mit Gemuse angerichtet,
Krduterbutter, Djuvecreis, Pommes Frites und gemischter Salat

Rumpsteak ,Madagaskar” 26,90 €

mit griner Pfeffersauce, GemUsegarnitur, dazu Rosti
und gemischter Salat

KKINDERGERICHTE
Pinocchio 6,90 €
Schnitzel mit Pommes Frites
Seepferdchen 6,90 €
Cevapdi¢i mit Djuvecreis
Biene Maja 4,00 €

kleine Portion Pommes Frites

DESSERTS

Rote Gritze 4,90 €
mit vielen Frichten und Vanilleeis

Gemischtes Eis 490 €
Gemischtes Eis mit Sahne 590 €
Vanilleeis mit hei3en Himbeeren 6,90 €
Baileys-Becher 6,90 €
Vanille- und Schokoladeneis mit Sahne und Baileys

Palatschinken Spezial 6,90 €

mit Schokolade gefllt, dazu Vanilleeis



SAFTE

Orangensaft 02
Apfelsaft 02
Schwarzer Johannisbeernektar 021
Kirschnektar 021
Bananennektar 021
Multivitaminfruchtnektar 02|
Saftschorle 021

04

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Bionade Flasche 0,33 |
Coca Cola Light* (koffeinhaltig) Flasche 0,33 |
Coca Cola* (koffeinhaltig) 02|
04|
Fanta* 02|
041
Mezzo Mix* (koffeinhaltig) 021
04|
Sprite* 02|
04|
Bitter Lemon* 021
Elisabethen Quelle Wasser 0,2 |
04|

Bad Brickenauer Mineralwasser Gourmet-Flasche 0,2 |
Flasche 0,751

* mit Farbstoff

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €

2,50 €
4,00 €

3,50 €
3,50 €
2,50 €
4,00 €
2,50 €
4,00 €

2,50 €
4,00 €

2,50 €
4,00 €

3,50 €

2,00 €
3,00 €

2,50 €
590 €



Warme Getranke

Latte Macchiato
Café Crema
Cappuccino

Espresso

Glas Tee (Schwarz, Pfefferminze, Kamille und Friichte)

Bier
Frankonia Premium Pils 0,25 |
vom Fass 04 |
Frankonia Hefe-Weisse 0,51
Weizenbier vom Fass
Frankonia Laurentius 051
unfiltriertes Kellerbier aus der Flasche
Kauzen Alt Frankisch 051
aus der Flasche
Kauzen 051
alkoholfrei, aus der Flasche
Kauzen Alkoholfreies Hefe 0,51
Orriginal Bayerisch Malz 051

Malzbier aus der Flasche

Radler 041

3,50 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €

2,50 €

3,30 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

3,90 €



OFFENE WEINE

WeiBweine

Laski Riesling, QbA

Grunlich, mild, fruchtiger Geschmack

Grasevina, QbA
Grunlich-gelb, mild, feinfruchtig, trocken

Rotweine

Marjan Plavac, QbA

Dunkelrot, feinherb, trocken, klassischer Kroate

Peljesac, QbA

Halbtrocken, leicht und elegant

Vina Laguna, QbA

Rose, mild, angenehm

Kadarka, QbA
Lieblich, frisch

Weil3- und Rotweine

Frankenweine

vom Weingut Graf von Schénborn Schloss Hallburg in Volkach

Schloss Hallburg, Silvaner trocken QbA

kernig, nussig, animierender Zecherwein

Schloss Hallburg, Bacchus QbA

komplexe Duftaromen, sehr suffig

Schloss Hallburg, Rotwein trocken QbA

Cuvee aus Spatburgunder und Domina
mit mediterranen Fruchtaromen

Frankenschorle

Frankenweine

0,251

0,251

0,25 |

0,251

0,25 |

0,25 |

1/81

0,25 |

0,251

0,251

0,25 |
1/8 1

550 €

550 €

550 €

550 €

550 €

5,50€

3,00 €

590 €

590 €

6,50 €

3,00 €
3,50 €



Wodka
Himbeergeist
Williamsbirne
Sljivovic
Juliska
Pelinkovac
Fernet Branca
Ramazzotti
Jagermeister
Asbach Uralt

Rum

Martini Bianco
Martini Rosso

Sherry Dry

Sherry Medium

Prosek

Campari

Campari Orange

Campari Soda

SPIRITUOSEN

APERITIFS

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

4
4
5l
5l
5l
4
0,2 |
0,2 |

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
5,00 €
5,00 €



COGNACS

Remy Martin ,V.S.O.P* 2 cl
Hennessy ,V.S." 2 cl
WHISKEY
Chivas Regal 2 d
Jonnie Walker 2l
Jack Daniels 2l
Ballantine 2 ¢l
als Longdrink mit Cola/Orangensaft Aufschlag
LIKOR
Baileys 2l
Amaretto 2
SEKT

Hausmarke 021
Flasche 0,71

Prosecco 0,71

Schloss Hallburg Flasche 0,71

500 €
500 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
2,00 €

3,00 €
3,00 €

7,00 €
22,00 €
22,00 €

26,00 €



VIELEN DANK!

Wir freuen uns, wenn es lhnen geschmeckt hat und hoffen,
dass Sie uns bald wieder besuchen.

Tischreservierungen nehmen wir unter der Telefon-Nummer:

09721/ 730 98 00 entgegen.

AUF IHR KOMMEN FREUT SICH
IHR PIRAN-TEAM.

UNSERE 6FFNUNGSZEITEN

Dienstag
Ruhetag

Mittwoch bis Montag
ab 17.00 Uhr

Sonn- und Feiertags
auch zwischen 11.00 — 14.00 Uhr

LA L

Kroatische Kiiche






