Herzlich Willkommen! Dobro došli! im Restaurant



Wir freuen uns, Sie als unsere Gäste begrüßen zu dürfen.

Verleben Sie in netter Atmosphäre mit Ihren Freunden einige angenehme Stunden in unserem Lokal und genießen Sie dazu unsere typisch kroatischen Speisen.

Dazu wünschen wir Ihnen einen

Guten Appetit! Dobar tek!

APPETIZER

Knoblauchbrot	3,90 €
Bruschetta	4,90 €
Pršut	5,90 €
luftget <mark>ro</mark> ckneter Schinken mit Butter und Weißbrot	

SUPPEN

Gemüsesuppe mit frischem Gemüse	5,50 €
Silvanerrahmsuppe mit Sahnehäubchen	5,50 €
Hausgemachte Gulaschsuppe mit Brot	5,50 €
Fischsuppe mit Brot	5,50 €

VORSPEISEN

Angemachter Fetakäse	7,90 €
auf Tomatenscheiben, dazu Weißbrot	
Gebackener Fetakäse	8,90 €
mit Preiselbeeren, Toast und Butter	
Plodovi Mora	7,90 €
Meeresfrüchte-Salat mit Knoblauchmarinade	

FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Kartoffeltaschen mit Frischkäse mit mediterraner Salsa und Gemüse			9,90 €
Toast "Dubrovnik" Schweinelende mit feiner Sauce und Gemüsegarnitur			9,90 €
Toast "Piran" kleines Rumpsteak in Pfeffersauce und Gemüsegarnitur			10,90 €
SALATE	klein		groß
Gartenfrischer, gemischter Salat	8,90 =	€	9,90 €
Salatteller "Feinschmecker" mit gebratenen Schweinemedaillons	11,90	€	14,90 €
Salatteller "Madame" mit Hähnchenstreifen und Ei	11,90	€	14,90 €

Salatteller "Zagreb" 11,90 € 14,90 €

mit Fetakäse

14,90 € 11,90 € Fitnessteller

mit Rinderfiletspitzen

Salatteller "Split" 14,90 €

mit Calamari und Oliven* * mit Farbstoff

Zu unseren Salaten servieren wir Ihnen Weißbrot.

VEGAN & VEGETARISCH

Fragen Sie bei uns nach.

Wir bereiten Ihnen gerne ein veganes oder vegetarisches Gericht zu.

GRILLSPEZIALITÄTEN

Ćevapčići Hackfleischröllchen, gehackte Zwiebeln, Ajvar, Pommes Frites, Djuvecreis und Krautsalat	15,90 €
Pljeskavica Hacksteaks, gehackte Zwiebeln, Ajvar, Djuvecreis, Pommes Frites und Krautsalat	15,90 €
Ražnjići (Schweinespieße, durchwachsen) mit gehackten Zwiebeln, Ajvar, Djuvecreis, Pommes Frites und Krautsalat	15,90 €
Pola Pola Schweinespieß und 4 Ćevapčići, gehackten Zwiebeln, Ajvar, Djuvecreis, Pommes Frites und Krautsalat	15,90 €
Leber "Balkan Art"	15,90 €
Gegrillte Leber in Knoblauch-Petersilie-Marinade, gehackte Zwiebeln, Ajvar, Djuvecreis, Pommes Frites und Krautsalat	
Grillteller Pljeskavica, Ćevapčići und Ražnjići, gehackte Zwiebeln, Ajvar, Djuvecreis, Pommes Frites und Krautsalat	17,90 €
Mixgrill verschiedene Steaks mit Kräuterbutter, Gemüsegarnitur, Pommes Frites und Krautsalat	19,90 €

SPEZIALITÄTEN DES HAUSES

Hajduk-Spieß	18,90 €
Schwein und Huhn mit Gemüse in Pfeffersauce,	
mit Pommes, Dj <mark>u</mark> vecreis und Krautsalat	
Mućkalica dalmatinische Art	18,90 €
geschnetzeltes Schweinefilet in pikanter Gemüsesauce,	
dazu Butterr <mark>e</mark> is und Krautsalat	
Platte "Piran" (für 2 Personen)	38,00 €
Pljeskavica, Ćevapčići, Ražnjići, Steak und Leber mit Djuvecreis,	
Pommes Fri <mark>t</mark> es, Zwiebeln, Ajvar und Krautsalat	

FISCHSPEZIALITÄTEN

Gegrillte Calamaries in Knoblauch-Petersilie-Marinade, dazu Djuvecreis, Pommes, Gemüsedekoration und gemischter Salat	18,90 €
Zanderfilet in Rieslingsauce dazu Reis, Gemüsegarnitur und gemischter Salat	18,90€
Scampis auf pikanter Tomaten-Knoblauchsauce, dazu Djuvecreis und Salat FLEISCHGERICHTE	19,90 €
Hähnchenbrust "Giulian" mit Weinsauce, Reis und Salat	18,90 €
Hähnchenbrust "Brac" mit mediterraner Salsa, Nudeln und Salat	18,90 €
Schweinemedallions mit feiner Sauce, Rösti und Salat	18,90 €
Lammsteaks "Dugi-Rat" mit Knoblauchsauce, Rösti und Salat	20,90 €
Gourmetteller verschiedene Medaillons und Steaks, feine Sauce, Rösti, Gemüsegarnitur und gemischter Salat	20,90 €

42,00 €

Platte "Gourmet" (für 2 Personen)

Rösti, Gemüsegarnitur und gemischter Salat

verschiedene Medaillons und Steaks, mit zweierlei Saucen,

STEAKS

Rumpsteak "Classic"	25,90 €
mit Kräuterbutter, Gemüsegarnitur, Pommes Frites und gemischter	Salat
Lustiger Kroate	26,90 €
Rumpsteak mit Fetakäse gefüllt, mit Gemüse angerichtet, Kräuterbutter, Djuvecreis, Pommes Frites und gemischter Salat	
Rumpsteak "Madagaskar"	26,90 €
mit grüner Pfeffersauce, Gemüsegarnitur, dazu Rösti	
und gemischter Salat KINDERGERICHTE	
Pinocchio Schnitzel mit Pommes Frites	6,90 €
Seepferdchen	6,90 €
Ćevapčići mit Djuvecreis	
Biene Maja	4,00 €
kleine Portion Pommes Frites	
DESCEPTS	
DESSERTS	4.00 C
Rote Grütze mit vielen Früchten und Vanilleeis	4,90 €
Gemischtes Eis	4,90 €
Gemischtes Eis mit Sahne	5,90 €
Vanilleeis mit heißen Himbeeren	6,90 €
Baileys-Becher	6,90 €
Vanille- und Schokoladeneis mit Sahne und Baileys	
Palatschinken Spezial	6,90 €
mit Schokolade gefüllt, dazu Vanilleeis	

SÄFTE

Orangensaft	0,2	3,00 €
Apfelsaft	0,2	3,00 €
Schwarzer Johannisbeernektar	0,2	3,00 €
Kirschnektar	0,21	3,00 €
Bananennektar	0,2	3,50 €
Multi <mark>vi</mark> taminfruchtnektar	0,2	3,50 €
Saftsc <mark>h</mark> orle	0,2	2,50 €
	0,4	4,00 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Bionade	Flasche	0,33	3,50 €
Coca Cola Light* (koffeinhaltig)	Flasche	0,33	3,50 €
Coca Cola* (koffeinhaltig)		0,2 0,4	2,50 € 4,00 €
Fanta*		0,2 0,4	2,50 € 4,00 €
Mezzo Mix* (koffeinhaltig)		0,2 0,4	2,50 € 4,00 €
Sprite*		0,2 0,4	2,50 € 4,00 €
Bitter Lemon*		0,2	3,50 €
Elisabethen Quelle Wasser		0,2 0,4	2,00 € 3,00 €
Bad Brückenauer Mineralwasser Gourme	t-Flasche Flasche	0,2 I 0,75 I	2,50 € 5,90 €

^{*} mit Farbstoff

Warme Getränke

Latte Macchiato	3,50 €
Café Crema	2,50 €
Cappuccino	3,00 €
Espresso	2,50 €
Glas Tee (Schwarz, Pfefferminze, Kamille und Früchte)	2,50 €

Bier

Frankonia Premium Pils vom Fass	0,25 l 0,4 l	3,30 € 3,90 €
Frankonia Hefe-Weisse Weizenbier vom Fass	0,5	4,50 €
Frankonia Laurentius unfiltriertes Kellerbier aus der Flasche	0,5	4,50 €
Kauzen Alt Fränkisch aus der Flasche	0,5	4,50 €
Kauzen alkoholfrei, aus der Flasche	0,5	4,50 €
Kauzen Alkoholfreies Hefe	0,5	4,50 €
Original Bayerisch Malz Malzbier aus der Flasche	0,5	4,50 €
Radler	0,4	3,90 €

OFFENE WEINE

Weißweine

Laski Riesling, QbA Grünlich, mild, fruchtiger Geschmack		0,25	5,50 €
Grasevina, QbA		0,25	5,50 €
Grünlich-ge <mark>lb, mild</mark> , feinfruchtig, trock	en		
Rotweine			
Marjan Plavac, QbA Dunkelrot, feinherb, trocken, klassisch	er Kroate	0,25	5,50 €
Peljesac, QbA Halbtrocken, leicht und elegant		0,25	5,50 €
Vina Laguna, QbA Rose, mild, angenehm		0,25	5,50 €
Kadarka, QbA Lieblich, frisch		0,25	5,50€
Weiß-	und Rotweine	1/8	3,00 €
Frankenweine			
vom Weingut Graf von Schönborn	Schloss Hallburg	in Volkach	
Schloss Hallburg, Silvaner trocke kernig, nussig, animierender Zecherwe		0,25	5,90 €
Schloss Hallburg, Bacchus QbA komplexe Duftaromen, sehr süffig		0,25	5,90 €
Schloss Hallburg, Rotwein trock Cuvee aus Spätburgunder und Domir mit mediterranen Fruchtaromen		0,25	6,50 €
Frankenschorle		0,25	3,00 €
	Frankenweine	1/8	3,50 €

SPIRITUOSEN

2 cl	3,00 €
2 cl	3,00 €
	2 cl

APERITIFS

Martini Bianco	4 cl	4,00 €
Martini Rosso	4 cl	4,00 €
Sherry Dry	5 cl	4,00 €
Sherry Medium	5 cl	4,00 €
Prošek	5 cl	4,00 €
Campari	4 cl	4,00 €
Campari Orange	0,2	5,00 €
Campari Soda	0,2	5,00 €

COGNACS

Remy Martin "V.S.O.P."	2 cl	5,00 €
Hennessy "V.S."	2 cl	5,00 €

WHISKEY

Chivas Regal	<mark>2</mark> cl	5,00 €
Jonnie Walker	<mark>2</mark> cl	5,00 €
Jack Daniels	2 cl	5,00 €
Ballantine	2 cl	5,00 €
als Longdrink mit Cola/Orangensaft	Aufschlag	2,00 €

Likör

Baileys	2 cl	3,00 €
Amaretto	2 cl	3,00 €

SEKT

Hausmarke		0,2	7,00 €
	Flasche	0,7	22,00 €
	Prosecco	0,7	22,00 €
Schloss Hallburg	Flasche	0,7	26,00 €

VIELEN DANK!

Wir freuen uns, wenn es Ihnen geschmeckt hat und hoffen, dass Sie uns bald wieder besuchen.

Tischreservierungen nehmen wir unter der Telefon-Nummer: **09721 / 730 98 00** entgegen.

AUF IHR KOMMEN FREUT SICH IHR PIRAN-TEAM.

Unsere Öffnungszeiten

Dienstag

Ruhetag

Mittwoch bis Montag

ab 17.00 Uhr

Sonn- und Feiertags

auch zwischen 11.00 – 14.00 Uhr

